trzewia marszałka. Na antycznym cokole wykuto z czterech stron napis w języku

rosyjskim i niemieckim: KH5I3b KYTY30B CMOJlEHCKJ1J1 TIEPECHJ1JlC5I

113 CEM )I(J13HJ1 K CTIAHbiO 16/28 ATIPEJ15I 1813. I po drugiej stronie: FURST

KUTUSOFF SMOLENSKY SCHLUMMERTE IN EIN BESSERES LEBEN HINOBER

AM 16/28 APRIL 1813 ("Książę Kutuzow Smoleński śpi w oczekiwaniu wieczystego

życia 28.04.1813")6
.

Ryc. 2. Straż honorowa przy pomniku Kutuzowa w 1945 r. (ze zbiorów autora)

' A. Bober-Tubaj, K. i G. Matoryn, Śladami słynnych Europejczyków. Szlaki piesze w Bolesławcu ,
Bolesławiec 2006, s. 20; APWr, UWW, sygn .